СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2023 года                                                                                             № 97
п. Чернышевск

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального района «Чернышевский район» в связи с отставкой по собственному желанию

Рассмотрев заявление главы муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края Наделяева Виктора Владимировича об отставке по собственному желанию от 28 июня 2023 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставоммуниципального района «Чернышевский район», руководствуясь ст. 25  Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:
[bookmark: _GoBack]1.Прекратить досрочно полномочия главы муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края Наделяева Виктора Владимировича  с 04 июля 2023 года в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с п.п. 2 п. 5 частью 5.1  ст. 36 Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.9 ст.24Устава муниципального района  «Чернышевский район».
2.Возложить с 05 июля 2023 года временно исполнение обязанностей главы муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края на заместителя главы муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края Максимова Сергея Александровича  на срок до вступления в должность главы муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края.
3.Настоящее решение вступает в силу с 04 июля 2023 года
4.Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте  https://chernishev.75.ru, в разделе Документы.

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район»                                                                   С.А.Максимов